
„Aby coś znaleźć, trzeba poszukać. Istotnie, zazwyczaj 

kiedy się szuka, w końcu się coś znajduje.” 

25 marca 

Światowy Dzień czytania Tolkiena 

 

 

 

Dzień Czytania Tolkiena obchodzony 

jest 25 marca przez wszystkich miło-

śników powieści mistrza fantasy.  

Inicjatorami święta są członkowie 

angielskiego Towarzystwa Tolkie-

nowskiego (The Tolkien Sociery), 

dzięki którym pierwsze obchody 

Światowego Dnia Czytania Tolkiena 

miały miejsce w 2003 roku. Data 

święta nie jest przypadkowa, bowiem 25 marca (rethe) przypada rocznica Upadku 

Saurona i wyzwolenia Śródziemia od panowania mrocznych mocy. 

John Ronald Reuel Tolkien jest autorem wielu powieści fantasy, a najbardziej znane 

z nich to „Hobbit, czyli tam i z powrotem”, Władca Pierścieni: „Drużyna Pier-

ścienia”, „Powrót Króla” i „Dwie Wieże” oraz  „Silmarillion”.  

      My czytaliśmy fragmenty „Hobbita” – bo od niego zaczęły się wszystkie inne 

historie ... 

 

Zapraszamy do biblioteki szkolnej i zachęcamy do sięgnięcia po książki Tolkiena 

(tych, którzy jeszcze tego nie zrobili). 



 

Cytaty z mistrza Tolkiena: 

 Kto szuka, ten najczęściej coś znajduje, niestety czasem zgoła nie to, czego mu 

potrzeba.  

 

 Czasem niebezpiecznie jest wyjść z domu, gdy staniesz na drodze, nigdy nie 

wiadomo, dokąd cię nogi poniosą 

 



 

 No cóż, mogło być gorzej, ale też mogło być dużo lepiej. 

 

 Nikt prawie nie wie, dokąd go zaprowadzi droga, póki nie stanie u celu. 

 Przygody! To znaczy: nieprzyjemności, zburzony spokój, brak wygód. Przez 

takie rzeczy można się spóźnić na obiad. 

 

 Idź lepiej do łóżka, bo widzę, że Ci już rozum usnął w głowie. 

 Wprawdzie nie pada, ale za to leje. 

 Nawet najmniejsza osoba zmienić może bieg dziejów... 

Może mały test ze znajomości „Hobbita”? 

https://www.quizme.pl/q/lektury-szkolne/hobbit-czyli-tam-i-z-

powrotem-test  

 

 

 

 

https://www.quizme.pl/q/lektury-szkolne/hobbit-czyli-tam-i-z-powrotem-tes
https://www.quizme.pl/q/lektury-szkolne/hobbit-czyli-tam-i-z-powrotem-tes


 

 

 

Jaki związek z „Hobbitem” ma symbol latającego smoka, łuku, pierścienia, góry, 

skrzyni skarbów, czarodziej, beczka, orzeł, pająk z pajęczyną? Przypomnij sobie... 

 

A po tych fascynujących przygodach warto wypić specjalną herbatę, jak nasz ulubio-

ny bohater, Bilbo... 

„Picie tej herbaty przeniesie twój umysł na mgliste poranne 

wzgórza The Shire. Jak byś zerwał rumianek z pola i wrzucił tro-

chę rozmarynu i cedru. Pyszne zadymienie czarnej herbaty Lap-

sang sprawia, że tęsknisz za dobrymi ziołami                  z 

Southfarthing. 

Zawiera: rozmaryn, liście czerwonego cedru, rumianek, kwiaty 

chmielu, herbatę Lapsang Souchong” (opis producenta) 

 

    Przygotowanie: Na jedną filiżankę herbaty użyj       

1 - 1,5 łyżeczki herbaty w sitku do herbaty  i wrzą-

cej wody. Pozostaw do zaparzenia na 2-5 minut w 

zależności od tego, jak mocną lubisz herbatę! 

 

Miłych spotkań z Tolkienem! 

Iwona Groenke 

 


